
Сорок девятое заседание Совета Надеждинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ (КАРАР)
Совета Надеждинского сельского поселения

06 мая 2019 года №128

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Надеждинского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденные решением Совета Надеждинского сельского поселения
от 13 декабря 2017 года №80»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом муниципального образования Надеждинское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, заключением 
публичных слушаний от 29.04.2019г., Совет Надеждинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Надеждинского сельского 
поселения (далее по тексту -  Правила), утверждённые решением Совета 
Надеждинского сельского поселения от 13.12.2017 года №80 следующие 
изменения:

1.1. В разделе 3 «Требования по содержанию зданий, сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и 
ограждений, дорог, индивидуальных жилых домов, сетей ливневой канализации, 
смотровых и ливневых колодцев, водоотводящих сооружений, технических 
средств связи, объектов наружного освещения, малых архитектурных форм, 
нестационарных объектов, мест производства строительных работ, мест 
погребения, стоянок длительного и краткосрочного хранения автотранспортных 
средств. Праздничное оформление территории поселения»:

пункт 3.3 «Домовые знаки» дополнить подпунктом 3.3.3. следующего 
содержания:

«3.3.3. Информация на домовых знаках, средствах наружной информации 
должна размещаться с соблюдением требований законодательства о 
государственном языке Российской Федерации и государственных языках 
Республики Татарстан. В случаях использования двух и более языков тексты 
должны быть идентичными по содержанию и техническому оформлению, 
выполнены грамотно и разборчиво. Любая информация, содержащаяся на вывесках 
должна доводиться до потребителей на обоих государственных языках, то есть на 
русском и татарском.»;



пункт 3.6 «Содержание земельных участков» дополнить подпунктом 
3.6.2. следующего содержания:

«3.6.2. Проведение мероприятий по удалению растений семейства Зонтичные, 
в том числе борщевика Сосновского (далее - борщевик) с земельных участков, 
правообладателями которых они являются.

Мероприятия по удалению борщевика могут проводиться следующими 
способами:

химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) 
арборицидами;

механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой 
системы;

агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

http://www.pestreci.tatarstan.ru

